
  
 

 
Página 1 de 3 

 

Ano II – Edição 45 – De 01 de dezembro de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

PORTARIAS                                                02 
LICITAÇÕES                                               02 
EDITAIS                                                02 
  
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP - Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O 
Município de Itaoca garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Eziquiel Batista Fortes 
Prefeito Municipal (Interino) 
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Wand Marcio da Silva 
Secretária Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente  
  
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
Marina Correa Camargo Ribas dos Santos 
Secretária Municipal de Saúde  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 3 

 

Ano II – Edição 45 – De 01 de dezembro de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 083, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.021 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO 
DE CONFIANÇA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS.” 
 

EZIQUIEL BATISTA FORTES, Prefeito interino do Município de 
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado a Sra. ÉRICA APARECIDA DE MATOS 
AZEVEDO FORTES, brasileira, Casada, portadora da 
Cédula de Identidade nº 42.189.625-5/SSP-SP, para 
exercer o cargo público de provimento em comissão de 
“SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS” – previsto 
no ANEXO I da LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2019, sob 
o regime jurídico estatutário.  

 

    ARTIGO 2º -  Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

EZIQUIEL BATISTA FORTES 
Prefeito interino do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 082, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.021 
 

"CONCEDE PROMOÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL" 

EZIQUIEL BATISTA FORTES, Prefeito interino do Município de 
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os termos do Art. 24, Inc II da Lei Municipal  
nº 304, de 13 de Junho de 2005 que dispõe sobre a promoção  
vertical do empregado público de ESCRITURÁRIO “C”,   
                                     

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica promovido a Servidora Pública ERICA 
APARECIDA DE MATOS AZEVEDO FORTES, portador da 
CTPS nº 42114-00298SSP/SP, para o emprego Público de 
ESCRITURÁRIO “D”, a título de promoção vertical, em 
consonância com a ordem de classificação realizada em 
observância aos critérios estabelecidos nos termos Art. 24, inc. 
II da Lei Municipal nº 304 de 13 de junho de 2005 e lei 
Complementar 007/2019. 

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

EZIQUIEL BATISTA FORTES 
                 Prefeito interino do Município de Itaoca 
 
 

PORTARIA Nº 081, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.021 
 

"CONCEDE PROMOÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL" 

EZIQUIEL BATISTA FORTES, Prefeito interino do Município de 
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os termos do Art. 24, Inc II da Lei Municipal 
nº 304, de 13 de Junho de 2005 que dispõe sobre a promoção 

vertical do empregado público de MONITOR DE 
INFORMÁTICA “B”, 

                                     

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica promovido o Servidor Público JAROSLAV 
ALVES DE PONTES, portador da CTPS nº 9837-
00180SSP/SP, para o emprego Público de MONITOR DE 
INFORMÁTICA “C”, a título de promoção vertical, em 
consonância com a ordem de classificação realizada em 
observância aos critérios estabelecidos nos termos Art. 24, inc. 
II da Lei Municipal nº 304 de 13 de junho de 2005 e lei 
Complementar 007/2019. 

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

EZIQUIEL BATISTA FORTES 
                   Prefeito interino do Município de Itaoca 
 

 
PORTARIA Nº 080, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2.021 

 
“EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 

EZIQUIEL BATISTA FORTES, Prefeito interino do Município de  
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica Exonerada a Sra. ERICA APARECIDA DE 
MATOS AZEVEDO FORTES, ocupante do cargo público em 
comissão de SECRETARIA  MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
retornando ao cargo de origem.  

 

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria de nº. 193/2020. 

EZIQUIEL BATISTA FORTES 
Prefeito interino do Município de Itaoca 

 
 

 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 
Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 033/2021 
Pregão Eletrônico nº 012/2021. O Prefeito do Município de 
Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 
012/2021, adjudicando os itens as empresas: ): BENÍCIO PNEUS 
EIRELI (39535062000133) com os lotes: 21, 32, 33, 36, 37 e 39 no 
valor total de R$61.020,00 (sessenta e um mil e vinte reais). ZEUS 
COMERCIAL EIRELI (34840358000144) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35 e 38 no valor total de R$479.018,00 
(quatrocentos e setenta e nove mil e dezoito reais). Objeto: 
Registro de preços para eventual aquisição de pneus todos de 1ª 
linha e novos, destinados aos veículos e maquinários da frota 
Municipal Itaoca/SP, Data de assinatura: 25/11/2021. Eziquiel 
Batista Fortes - Prefeito Municipal interino. 
 
Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 043/2021 
Pregão Eletrônico nº 022/2021. O Prefeito do Município de 
Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 
022/2021, adjudicando os itens as empresas: TECBOL LTDA 
(27183604000177) com os lotes: 15, 16, 17, 19 e 21 no valor total 
de R$18.040,00 (dezoito mil e quarenta reais). 100 SPORTS 
ERELI (29761115000180) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 
13, 14, 18 e 20 no valor total de R$22.281,28 (vinte e dois mil e 
duzentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos). GISELLE 
EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 
(38045206000100) com os lotes: 3, 7 e 10 no valor total de 
R$9.250,00 (nove mil e duzentos e cinquenta reais). Objeto: 
Aquisição de materiais esportivos para o desporto desta 
Municipalidade Itaoca/SP, Data de assinatura: 24/11/2021. 
Eziquiel Batista Fortes - Prefeito Municipal interino. 
 
TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 Processo nº 
052/2021 – Dispensa de Licitação nº 012/2021 O Prefeito do 
Município de Itaoca/SP, no uso de suas atribuições legais e 
acatando parecer jurídico, nos autos do Processo nº 052/2021 
PELA NORMA DO ARTIGO 24, I, DA LEI 8666/93, HOMOLOGA e 
Ratifica a Dispensa de Licitação nº 012/2021, Adjudicando a 
empresa: AUTOMEC CONCORD COM. DE VEICULOS NOVOS E 
USADOS LTDA. o Objeto: Contratação de empresa especializada 
na manutenção do veículo RETROESCAVADEIRA JCB 3CX com 
mão de obra e peças inclusas, no Valor de: R$ 26.097,60 (vinte e 
seis mil e noventa e sete reais e sessenta centavos), Itaoca/SP, 29 
de novembro de 2021. 
 
Extrato de Contrato nº 078/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada: 100 SPORTS ERELI. Objeto: 
Aquisição de materiais esportivos para o desporto desta 
Municipalidade Itaoca/SP, no valor: R$22.281,28 (vinte e dois mil e 
duzentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos). Vigência: 02 
(dois) meses. Data de Assinatura 24 de novembro de 2021. 
Eziquiel Batista Fortes – Prefeito interino. 
 
Extrato de Contrato nº 079/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada: GISELLE EUGENIA DA 
COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ (38045206000100). Objeto: 
Aquisição de materiais esportivos para o desporto desta 
Municipalidade Itaoca/SP, no valor: R$9.250,00 (nove mil e 
duzentos e cinquenta reais). Vigência: 02 (dois) meses. Data de 
Assinatura 24 de novembro de 2021. Eziquiel Batista Fortes – 
Prefeito interino. 
 
Extrato de Contrato nº 080/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada: TECBOL LTDA 
(27183604000177). Objeto: Aquisição de materiais esportivos para 
o desporto desta Municipalidade Itaoca/SP, no valor: R$18.040,00 
(dezoito mil e quarenta reais). Vigência: 02 (dois) meses. Data de 
Assinatura 24 de novembro de 2021. Eziquiel Batista Fortes – 
Prefeito interino. 
 
 

Extrato de Contrato nº 081/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada: AUTOMEC CONCORD 
COM. DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na manutenção do veículo 
RETROESCAVADEIRA JCB 3CX com mão de obra e peças 
inclusas, no valor de: R$ 26.097,60 (vinte e seis mil e noventa e 
sete reais e sessenta centavos). Vigência: 01 (um) mês. Data de 
Assinatura 29 de novembro de 2021. Eziquiel Batista Fortes – 
Prefeito interino. 
 
Extrato de Contrato nº 082/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada: ROBERTO RODRIGUES DA 
SILVA. Objeto: Locação de imóvel urbano p/ fins de 
funcionamento da secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Turismo, no valor de: R$ 1.100,00 ( mil e cem reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura 29 de novembro 
de 2021. Eziquiel Batista Fortes – Prefeito interino. 
 
Extrato de Contrato nº 083/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada: LUIZ CARLOS PONTES 
FAGUNDES ME. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de criação, diagramação, revisão, 
atualização, armazenamento in cloud e publicação das edições 
mensais do diário oficial eletrônico de Itaoca/SP, no valor de: R$ 
1.450,00 (mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura 30 de novembro de 2021. Eziquiel Batista 
Fortes – Prefeito interino. 
 
Extrato de Contrato nº 084/2021 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - contratada MARIA ARLETE BORGES 
FERREIRA DE OLIVEIRA 18708201854. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para manutenção mensal de 
conteúdo/criação/exclusão/modificação do site/portal web, 
conforme definição solicitada disponibilizando a presença de um 
técnico in loco quando necessário para melhor atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de Itaoca/SP, no valor de: 
R$ 1.460,00 (mil e quatrocentos e sessenta reais). Vigência: 12 
(doze) meses. Data de Assinatura 30 de novembro de 2021. 
Eziquiel Batista Fortes – Prefeito interino. 
 
Extrato de Aditivo – 3º Termo de aditamento ao Contrato nº 
033/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca - 
Contratada – OCIMAR BATISTA DE SOUZA. Objeto: Locação de 
imóvel urbano para funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Turismo. Altera a Cláusula primeira 
do Contrato trocando o objeto do contrato para Locação de imóvel 
urbano para fins do funcionamento da CEMEI A MAGIA DE 
EDUCAR. Data da assinatura: 29 de novembro de 2021. Eziquiel 
Batista Fortes – Prefeito interino. 
 
Errata Fica nulo a publicação do Extrato de Contrato nº 
058/2021, veiculado no Diário Oficial do Município, no dia 10 de 
novembro de 2021, tornando sem efeito a referida publicação. 
Itaoca/SP, 01/12/2021. Antonio Carlos Trannin – Prefeito. 
 
 

EDITAIS 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
002/2021. 

A Prefeitura Municipal de Itaoca – Estado de São Paulo, faz saber 
considerando deliberação da Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo 002/2021, Edital 002/2021, Torna Publico na forma 
prevista no artigo 37 da Constituição Federal a HOMOLOGAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021, – para a formação de 
cadastro de reserva para fins de contratação em eventual 
vacância para o preenchimento de vagas sob a Lei Complementar 
Municipal nº 007/2019, para o Cargo de Professor de Ensino 
Fundamental Anos Iniciais, Professor de Educação Infantil, 
Professor Auxiliar de Educação Infantil, Professor de Educação 
física e Professor de Artes. 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

ORDEM NOME PROVA 
OBJETI

VA 

PROVA 
DISSERTA

TIVA 

TOT
AL 

1.  Kelly Cristina 
Aguiar 

23 07 30 

2.  Maria Aparecida 
Pereira Fogaça 

18 04 22 

3.  Rute Rodrigues 
Oliveira 

16 05 21 

4.  Werica Viviane da 
Silva de Queiroz 

15 05 20 

5.  João Miguel 
Rodrigues Dantas 

15 04 19 

6.  Karine de Pontes 
Fagundes Moreira 

15 04 19 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ORDEM NOME PROVA 
OBJETIVA 

PROVA 
DISSERTATIVA 

TOTAL 

1 Juliane de 
Lima Santos 

21 04 25 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 



  
 

 
Página 3 de 3 

 

Ano II – Edição 45 – De 01 de dezembro de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

            2 Marcia 
Santana de 
Paula Oliveira 

18 06 24 

3 Nathalia dos 
Santos Rosa 

16 05 21 

4 Denise Maria 
do Prado 

15 05 20 

 
PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ORDEM NOME PROVA 
OBJETIVA 

PROVA 
DISSERTATIVA 

TOTAL 

1.  Joice 
Aparecida 
Figueiredo da 
Mota 

17 08 25 

2.  Simone 
Aparecida dos 
Santos Donato 

17 05 22 

3.  Janaina de 
Oliveira Santos 

18 04 22 

4.  Rita Prestes de 
Macedo 

18 02 20 

5.  Sirlene Dias 
dos Santos 
Lima 

15 05 20 

6.  Suzana 
Queiroz de 
Lima 

16 04 20 

7.  Alessandra 
Dantas da 
Silva 

16 04 20 

8.  Zilda da Silva 
Rocha 

15 03 18 

9.  Elsa dos 
Santos 
Geremias 

15 02 17 

10.  Daniele Lopes 
de Souza 

15 02 17 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 

ORDEM NOME PROVA 
OBJETIVA 

PROVA 
DISSERTATIVA 

TOTAL 

1.  Suelen Maria 
Dias da Silva 

19 05 24 

2.  Sheila Moreira 
de Sousa Alves 

15 03 18 

 
, 

ORDEM NOME PROVA 
OBJETIVA 

PROVA 
DISSERTATIVA 

TOTAL 

1.  Camila 
Teixeira 
Sarti 

20 02 22 

2.  Paulo 
Cesar 
Belemer 
Fortes 

17 03 20 

 

 

 

  

 

 

  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. 
ITAOCA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

EZIQUIEL BATISTA FORTES 
PREFEITO MUNICIPAL INTERINO 

 


	“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO DE CONFIANÇA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.”
	PORTARIA Nº 082, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.021
	PORTARIA Nº 081, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.021
	“EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”

		2021-12-03T10:19:59-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




